
Erwerbstätigenquote der 25- bis 64-Jährigen 
nach Nationalität, 2018–2022 G2

Deutschland

Österreich

Slowakei

Frankreich

Schweiz

Griechenland

Niederlande
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Spanien

Polen

Italien

Vereinigtes Königreich

Kroatien

Rumänien

Ungarn

Vereinigte Staaten

Sri Lanka

Brasilien

Serbien

China

Bosnien und Herzegowina

Kosovo

Nordmazedonien

Türkiye

Eritrea

Russland

Vertrauensintervall (95%)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

89,9%

89,5%

86,4%

86,3%

85,5%

85,0%

84,9%

84,8%

83,6%

82,4%

82,3%

81,9%

79,7%

78,9%

78,7%

72,3%

70,7%

70,3%

70,0%

69,0%

67,5%

66,8%

65,2%

59,8%

59,2%

59,0%

Quelle: BFS – Schweizerische Arbeitskräfteerhebung (SAKE) © BFS 2023


